
COPIA

CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

Ufficio - SEGRETERIA

Numero  Ordinanza 255 Piove di Sacco, li 21-12-2017

Oggetto: 
NOMINA  DEL  RESPONSABILE  DELLA  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE  E  DEL  RESPONSABILE 
DELLA TRASPARENZA.

Il  SINDACO

Vista la legge 6 novembre 2012 , n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  
l’illegalità nella pubblica amministrazione”;

Preso atto che la suddetta legge ha istituito la figura del responsabile  della prevenzione della corruzione per  
ogni amministrazione pubblica;

Richiamato in particolare il comma 7 dell’art. 1, il quale dispone che:
- l’organo di indirizzo politico individua , di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima  

fascia  in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione;
- negli enti locali , il responsabile  della prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel  

segretario, salva diversa e motivata determinazione;

Vista la circolare n. 1 del 25/1/2013 emessa dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Funzione Pubblica – avente ad oggetto “Legge n.  190 del  2012 – Disposizioni  per la prevenzione e  la  
repressione  della corruzione  e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

Preso atto che con propria deliberazione 15/2013 CI.VIT. ha individuato nel Sindaco l’organo di indirizzo  
politico  competente  alla nomina del responsabile della prevenzione della Corruzione  del Comune;

Considerati  inoltre  gli  adempimenti  che  l’art.  43  del  succitato  D.Lgs.  n.  33/2013  pone  in  carico  al 
Responsabile della Trasparenza  - individuato di norma (ex art. 43, comma 1 del D.Lgs. cit.) nella persona 
del responsabile  per la prevenzione della corruzione previsto dalla Legge  n. 190/2012;

Ritenuto pertanto di individuare  la Dott.ssa Laura Tammaro, Segretario Comunale, quale responsabile della 
prevenzione della corruzione e responsabile per la trasparenza ai sensi dell’art. 43 del D.Lgs 33/2013;

DECRETA

- di  individuare  la  Dott.ssa  Laura  Tammaro,  Segretario  comunale,  quale  responsabile  della 
prevenzione della corruzione del Comune di Piove di Sacco, ai sensi dell’art. 1 comma 7 della Legge 
190/2012 e quale responsabile  per la trasparenza  ai sensi dell’art. 43 del D.Lgs 33/2013;

- di  comunicare il  nominativo del  Responsabile  per la prevenzione della corruzione alla Autorità  
Nazionale Anticorruzione;

- di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” del sito web del Comune.

Il   SINDACO
F.to AVV. DAVIDE GIANELLA

ORDINANZE DEL SINDACO n. 27 del 21-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE PIOVE DI SACCO


	Ufficio - SEGRETERIA

